conforme consta no Termo de Posse, arquivado neste oficio de notas 
na pasta 01/2018, ás fls.036 a 038 de Contratos Sociais e 
Certidões Simplificadas utilizadas em Escrituras e Procurações; 
OUTORGADO COMPRADOR ADQUIRIU A TOTALIDADE DO IMÓVEL SUPRA 
MATRICULADO E CARACTERIZADO; pelo prego certo e ajustado de 
R$350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), os quais serão 
pagos mediante Transferência Bancária, junto a CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL na Ag.1767, C/C n°1670-9, em favor da Empresa ULTRA PNEUS 
LTDA, inscrita no CNPJ n°03.165.911/0001-67, dos quais dão ao 
mesmo, plena, geral e irrevogável quitação, e desde já transferem

[...]

do terreno mostra-se ótimo para as mais variadas formas de utilização; 
d) Pesquisa Imobiliária: Foram utilizadas para consulta as avaliações emitidas pelos Senhores  
Jean  Leal CRECI n° 27139 e Aline Aparecida Ziegmann CRECI n° 27992, que deliberam em 
valores de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil) e R$ 300.000,00 (trezentos mil) 
respectivamente. 
e) Infraestrutura: Ruim, local ainda de terra nua, tendo apenas utilização para exploração 
agrícola como atestado em vistoria  in  loco. 

cBC/: 

IV — Avaliação do Imóvel 
Vistas e analisadas estas circunstancias, esta Comissão deliberou no seguinte sentido:

[...]

aquisição daquele imóvel por esta Municipalidade, com intento de repasse por doação a 
Co_mpanhia de Habitação do Paraná — COHAPAR —, com fito de implantação de conjunto 
habitacional. 

Para tanto, antes o exposto deliberou-se na avaliação por um  quantum  de mercado, em valor 
abstrato, num  quantum  de R$ 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais), como valor 
estipulado para eventual aquisição daquele imóvel. 

V — Conclusão 
Ante o exposto e tendo deliberado unanimemente sobre o valore acima descrito esta CMAI — 

Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária na presença de todos os seus membros acordaram